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WSTĘP 
 

Rok 2020 był rokiem innym niż poprzednie, rokiem nowej sytuacji wywołanej 

pojawieniem się koronawirusa i wynikającymi z niej zmianami w życiu osobistym, 

gospodarczym, społecznym i ekonomicznym ludzi na całym świecie, w tym również 

mieszkańców Gminy Łobżenica. Pandemia znacząco wpłynęła na poczucie 

bezpieczeństwa i wprowadziła ogólny stan zagrożenia wśród ludzi. Ujawniła bardzo 

wiele potencjałów, a także i problemów, które jak dotąd były niezauważone i które mają 

istotny wpływ na dalsze kształtowanie się rzeczywistości, również na obszarze Gminy 

Łobżenica. 

Niniejsze Sprawozdanie z realizacji Programu Poprawy Bezpieczeństwa 

w Gminie Łobżenica, jest zbiorem wykonanych działań w 2020 roku przez poszczególne 

jednostki, które mają wpływ na zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego 

w gminie. Należy podkreślić, że wiele działań z powodu wprowadzonych obostrzeń nie 

zostało wdrożonych bądź skupiły się one na walce przeciwko COVID-19. 

Przypomnijmy, że utworzony Program Poprawy Bezpieczeństwa „Bezpieczna 

Gmina Łobżenica” zakłada aktywną współpracę samorządu gminnego ze służbami 

i instytucjami ustawowo zobowiązanymi do zapewnienia bezpieczeństwa i porządku 

publicznego. Należy podkreślić, że skierowany jest na aktywizację społeczeństwa do 

pracy na rzecz poprawy bezpieczeństwa, ponieważ bez współpracy z mieszkańcami nie 

jest możliwe jego zagwarantowanie  na oczekiwanym poziomie. 

Program tworzy szereg działań, które zgodnie z załączonym harmonogramem 

wykonują  przede wszystkim władze lokalne,   Policja,  Straż Pożarna,  Miejsko Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Łobżenicy, Gminna Komisja ds. Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  instytucje pracujące z dziećmi i młodzieżą, 

w tym przedszkole, szkoły, świetlice środowiskowe, świetlice socjoterapeutyczne; 

Gminne Centrum Kultury,  mieszkańcy Gminy Łobżenica,  organizacje pozarządowe 

i lokalne media. Wspomniane wyżej działania sklasyfikowano na poszczególne obszary: 
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Pierwszy obszar organizacyjny dotyczy współpracy samorządu gminnego wraz 

z podległymi mu jednostkami organizacyjnymi ze służbami i instytucjami ustawowo 

zobowiązanymi do zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Drugi obszar profilaktyczno - edukacyjny obejmuje zadania dotyczące edukacji 

dzieci i młodzieży na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego, jak również 

radzenia sobie w sytuacjach kryzysowych.  

Kolejny to obszar komunikacyjny, który dotyczy działań, mających na celu 

poprawienie bezpieczeństwa osób uczestniczących w ruchu drogowym.  

W czwartym obszarze restrykcyjno – represyjnym zostały przedstawione 

informacje z zakresu działań Policji, do których należy między innymi wykrywanie 

przestępstw i wykroczeń oraz ściganie ich sprawców, zapewnienie porządku 

i bezpieczeństwa w miejscach publicznych oraz w ruchu drogowym. 

Piąty obszar reagowania kryzysowego dotyczy sprawozdania z realizacji zadań 

Straży Pożarnej działającej na terenie gminy oraz działań podejmowanych przez 

Komórkę Zarządzania Kryzysowego w Urzędzie Miejskim Gminy Łobżenica. 

Obszar porządkowy to głównie realizacja uchwały o zachowaniu porządku 

i czystości w gminie, w tym zobligowanie mieszkańców do zachowania czystości na 

swoich posesjach. 

W ramach ostatniego obszaru zapobiegawczo – wspierającego podejmowane są 

działania mające na celu wspieranie osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków, 

a także mieszkańców Gminy znajdujących się w trudnych sytuacjach życiowych, 

niewynikających z uzależnień.  

Na końcu sprawozdania znajduje się podsumowanie i wnioski, które należałoby 

wykorzystać w roku bieżącym przy kontynuowaniu działań opisanych w wyżej 

wymienionych siedmiu obszarach Programu Poprawy Bezpieczeństwa.  



3 
 
 

 

I. OBSZAR ORGANIZACYJNY 
 

Każdego roku samorząd gminny wraz z podległymi mu jednostkami 

organizacyjnymi współpracuje ze służbami i instytucjami ustawowo zobowiązanymi do 

zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

Ważną rolę w poprawie systemu bezpieczeństwa Gminy odgrywają wszyscy 

mieszkańcy, w tym między innymi Radni Rady Miejskiej w Łobżenicy, którzy znając 

potrzeby swoich sąsiadów, wnoszą interpelacje i wnioski dotyczące poprawy 

bezpieczeństwa jak również zwracają uwagę na pojawiające się na terenie gminy 

zachowania zakłócające porządek publiczny. Wszystkie spostrzeżenia zostają 

przekazywane na poszczególne stanowiska pracy w Urzędzie Miejskim Gminy 

Łobżenica, a następnie kierowane do odpowiednich służb odpowiedzialnych za 

zapewnienie mieszkańcom Gminy bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

                                                                                                     (źródło: Urząd Miejski Gminy Łobżenica) 

 

Według ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej, 

koszty wyposażenia, utrzymania, wyszkolenia i zapewnienia gotowości bojowej 

ochotniczej straży pożarnej ponosi gmina. Oprócz kosztów eksploatacyjnych pojazdów 

i sprzętu pożarowego, jak również ubezpieczenia i wypłaty ekwiwalentów za akcje 
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pożarnicze, gmina zleca przeprowadzenie przeglądów sprzętu pożarniczego, w tym 

sprzętu ratownictwa specjalistycznego, sprzętu ochrony dróg oddechowych oraz gaśnic 

pożarowych znajdujących się na terenie remiz w pojazdach pożarniczych.   

Czwarty kwartał każdego roku to okres przygotowań strażaków do corocznych 

przeglądów technicznych pojazdów, sprzętu silnikowego oraz zaplecza BHP. Niestety 

w 2020 roku powołana przez Państwową Straż Pożarną w Pile komisja, nie mogła 

dokonać przeglądu z powodu obostrzeń związanych z COVID-19 w jednostkach, które 

posiadają na swoim wyposażeniu samochód pożarniczy i są wprowadzone do podziału 

bojowego.  Można zatem jedynie przypomnieć, że w 2019 roku ww. komisja zwróciła 

uwagę na konieczność remontu strażnicy w Łobżenicy, który nadal nie został wykonany. 

W ramach długotrwałej pracy profilaktyczno - wychowawczej szkoły utrzymują  

z Policją bieżącą współpracę w zakresie profilaktyki zagrożeń. Na lekcjach między 

innymi prowadzone są dyskusje na temat odpowiedzialności nieletnich za popełnione 

czyny karalne, prawnych aspektów narkomanii czy też o wychowaniu w trzeźwości. 

Dyrektorzy i pedagodzy szkół zobowiązani są również do informowania Policji 

o zdarzeniach na terenie szkoły, które wypełniają znamiona przestępstwa, stanowiących 

zagrożenie dla życia i zdrowia uczniów oraz przejawach demoralizacji dzieci 

i młodzieży.  

Celem jak najlepszego przygotowania się do sytuacji kryzysowych 

i przejmowania nad nimi kontroli Urząd Miejski Gminy Łobżenica wraz z jednostkami 

podległymi corocznie uczestniczą zgodnie z przyjętym harmonogramem w treningach 

systemu wykrywania i alarmowania oraz stałego dyżuru. Realizowane ćwiczenia służą 

doskonaleniu umiejętności zbierania i przetwarzania wiadomości oraz sprawdzenia 

obiegu informacji pomiędzy jednostkami szczebla gminnego i powiatowego. W roku 

2020 zaplanowane treningi zostały jednak odwołane z uwagi na realizowanie bieżących 

zadań związanych z COVID-19.  Ponadto, każdego dnia pracownik urzędu na stanowisku 

do spraw wojskowych, obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego i ochrony 

przeciwpożarowej uczestniczy w sprawdzeniu łączności z Powiatowym Centrum 

Zarządzania Kryzysowego.  
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II. OBSZAR PROFILAKTYCZNO - EDUKACYJNY 
 

Edukacja na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego, jak również radzenia 

sobie w sytuacjach kryzysowych, powinna odbywać się już od najmłodszych lat. Obszar 

ten obejmuje zadania dotyczące edukacji dzieci i młodzieży z zakresu walki z nałogami 

ich szkodliwych działań i grożących za nie sankcji karnych. Ważne jest przekazywanie 

dzieciom i młodzieży właściwych wzorców postępowania w celu jak największego 

niwelowania zjawisk demoralizacji. W 2020 roku pandemia koronawirusa 

spowodowała odwołanie wielu zaplanowanych zajęć, w szkołach zastąpiła nauczanie 

stacjonarne zdalnym, przeniosła wiele działań na tryb online i tylko niektóre z nich 

udało się zrealizować zgodnie z planem. 

Dzięki zaangażowaniu Funkcjonariuszy Policji w Łobżenicy, współpracujących 

z placówkami oświatowymi z terenu gminy, przeprowadzono w ciągu roku szkolnego 

zajęcia tematyczne w formie pogadanek i dyskusji, skierowanych do uczniów szkół oraz 

dzieci w wieku przedszkolnym. Zwracano szczególną uwagę na „cyberprzemoc” 

i „fonoholizm”, zasady ruchu drogowego, skutki palenia papierosów, picia alkoholu 

i zażywania narkotyków oraz związanych z nimi sankcji i kar.  

W szkołach praktykowane są również pogadanki z pedagogiem szkolnym, 

których temat dotyczy przemocy i agresji oraz sposobów radzenia sobie z nimi. 

Nauczyciele regularnie uczestniczą w kursach, których celem jest podniesienie ich 

kwalifikacji w zakresie realizacji szkolnej interwencji profilaktycznej w przypadku 

podejmowania przez uczniów zachowań ryzykownych. W celu ugruntowania 

i wzmocnienia swojej profilaktycznej roli, szkoły na terenie Gminy Łobżenica są 

w stałym kontakcie i współpracy z kuratorem, asystentami rodziny, Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie i poradnią psychologiczno-pedagogiczną. 
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                                                                         (źródło: Urząd Miejski Gminy Łobżenica) 

Ponadto, młodzież szkolna angażowała się także w ogłaszanych wydarzeniach  

dotyczących szeroko pojętego bezpieczeństwa, w tym między innymi w Ogólnopolskim 

Turnieju Wiedzy Pożarniczej pn. „Młodzież zapobiega pożarom”. Konkurs ten ma na celu 

popularyzowanie przepisów i kształtowanie umiejętności w zakresie ochrony ludności, 

ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej. Skierowany jest do dzieci i młodzieży, a służy 

popularyzowaniu znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na 

wypadek pożaru, wiedzy na temat techniki pożarniczej oraz organizacji ochrony 

przeciwpożarowej. Ponadto, dzieci brały udział w przedsięwzięciu „Bezpieczne 

Przedszkole”, „Jesteśmy bezpieczni na ulicy”, „Bądź widoczny na drodze”, „Czyste 

powietrze wokół nas”, program profilaktyczny Centrum Edukacji Alkoholowych „Siedem 

kroków”, program „Nie pal przy mnie”, „Trzymaj formę”, „Sieciakowe zasady 

bezpieczeństwa” i wiele innych. Odbyło się wiele zajęć pozalekcyjnych, które miały na 

celu zachęcić młodzież między innymi do pożytecznego i aktywnego spędzania wolnego 

czasu, choć często z racji Pandemii miały one charakter zdalny. 

W 2020 roku w szkołach zorganizowano również próbną ewakuację uczniów 

i pracowników, podczas której uczestnicy przećwiczyli sprawne opuszczenie sal 
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lekcyjnych i udali się na miejsce zbiórki oraz pokaz służb ratowniczych - resuscytacja 

z użyciem defibrylatora na fantomie, która wzbogaciła wiedzę uczniów na temat 

udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

          (źródło: Urząd Miejski Gminy Łobżenica) 

Z kolei zadania prowadzone zazwyczaj całorocznie na świetlicach 

socjoterapeutycznych i w Placówce Wsparcia Dziennego, gdzie przekazywane są treści 

profilaktyczno – edukacyjne oraz zajęcia odbywające się w Gminnym Centrum Kultury 

w Łobżenicy z uwagi na pandemię koronawirusa i wprowadzenie obostrzeń zostały 

znacznie ograniczone, odbywały się jedynie zgodnie z reżimem sanitarnym bądź zostały 

całkowicie odwołane.  
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III. OBSZAR KOMUNIKACYJNY 
 

Obszar komunikacyjny dotyczy podejmowania działań, mających na celu 

poprawienie bezpieczeństwa osób uczestniczących w ruchu drogowym. Jednostką 

kontrolującą przestrzeganie przepisów porządkowych i administracyjnych w sferze 

publicznej gminy jest Posterunek Policji w Łobżenicy. Funkcjonariusze Policji patrolują 

tereny Gminy Łobżenica – uskuteczniane są patrole piesze i samochodowe. Komisariat 

Policji w Łobżenicy posiada w swojej dyspozycji urządzenie do pomiaru prędkości oraz 

automaty do badania stanu trzeźwości. W 2020 roku na terenie gminy odnotowano 

wzrost zdarzeń drogowych, których było 66 (rok 2019 – 62).  

Ważnym zadaniem służącym poprawie bezpieczeństwa w obszarze 

komunikacyjnym jest także poprawa stanu technicznego szlaków komunikacyjnych na 

terenie gminy – dróg, chodników i ścieżek rowerowych. W roku 2020 zakończono wiele 

inwestycji, które przyczyniły się do poprawy funkcjonowania i bezpieczeństwa ruchu 

drogowego, zarówno pieszych, jak i kierowców. Poniżej przedsawiono posczególne 

z nich:  

• Wybudowano drogę dojazdową do gruntów rolnych w miejscowości Trzeboń, 

• Przebudowano drogę gminną w miejscowościach Łobżenica - Kościerzyn Mały, 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                          (źródło: Urząd Miejski Gminy Łobżenica) 
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• Rozpoczęto działania w zakresie rewitalizacji Placu Wolności w Łobżenicy – 

zlecono wykonanie dokumentacji projektowej, która obejmować będzie 

modernizację dróg na rynku oraz ciągów spacerowych, 

• Rozpoczęto dzialania w zakresie przebudowy mostu  tzw. „Arndta”– z uwagi na 

ekspertyzę techniczną mostu i zalecenie Nadzoru Budowalnego dokonano jego 

rozebrania, który choć wyłączony z użytkowania stanowił ciąg komunikacji 

pieszej i rowerowej. Rozbiórka została przeprowadzona jednocześnie 

z wykonywaniem dokumentacji projektowej na budowę nowego mostu, 

• Zakupiono materiał drogowy na poprawę stanu technicznego dróg gruntowych 

w ramach bieżącego utrzymania dróg, 

• Rozebrano istniejący i zbudowano nowy przepust przy drodze 

w miejscowościach Witrogoszcz - Dźwierszno Małe, 

• Przebudowano gruntową drogę gminną w miejscowości Witrogoszcz – Kolonia, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                                            (źródło: Urząd Miejski Gminy Łobżenica) 

• Wykonano odnowienie pasów i linii drogowych – oznakowanie poziome oraz 

montaż i uzupełnienie oznakowania pionowego, 

• Wykonano zmiany projektów organizacji ruchu – oznakowanie pionowe na 

osiedlu Słonecznym, ulicy Dąbrowskiego i ulicy Targowej w Łobżenicy, 
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• Wyremontowano przepusty drogowe w miejscowościach: Witrogoszcz - Kolonia, 

Witrogoszcz, Dźwierszno Małe, Dźwierszno Wielkie, Puszczka, Dziegciarnia, 

Izdebki, Piesno, Kruszki, Luchowo przeprowadzono konserwację barier 

ochronnych posadowionych w miejscach szczególnie niebezpiecznych. 

Konserwacja polegała na ich odmalowaniu, zgodnie z nowo obowiązującymi 

normami, ponadto bariery zostały wyposażone w odblaski świetlne, 

• Dokonywano na bieżąco naprawę nawierzchni bitumicznych dróg, 

• Realizowano zimowe utrzymanie dróg, 

• W ramach umowy z ZGKiM w Łobżenicy Sp. z o.o. dokonywane były prace 

porządkowe związane z bezpieczeństwem na drogach  -  usuwaniem odrostów; 

usuwaniem złomów i wiatrołomów; ścinaniem poboczy. Na bieżąco wykonywane 

były również prace związane z prawidłowym utrzymaniem stanu technicznego 

dróg gruntowych. 

• Rozbudowano oświetlenie uliczne w Łobżenicy – prace prowadzone były na ulicy 

Tylnej, Spichrzowej, Ogrodowej, Mickiewicza i Sobieskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           (źródło: www.fotomars.pl) 
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IV. OBSZAR RESTRYKCYJNO-REPRESYJNY 
 

W obszarze tym zostały przedstawione informacje z działań Policji, do której 

należy między innymi wykrywanie przestępstw i wykroczeń oraz ściganie ich 

sprawców, zapewnienie porządku i spokoju w miejscach publicznych oraz w ruchu 

drogowym. Policja jest także w stałym kontakcie ze szkołami na terenie gminy w celu 

zwiększenia bezpieczeństwa uczniów oraz czynnego przeciwdziałania agresji, 

dyskryminacji i eliminowania niewłaściwych zachowań.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     (źródło: Urząd Miejski Gminy Łobżenica) 

Poniżej przedstawiono informację o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego  w 2020 roku w porównaniu do lat ubiegłych:  
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Informacja o  stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na 

terenie działania Posterunku Policji w Łobżenicy   
 R 
 I

 Ruch drogowy 
 
Zdarzenia drogowe 

 2015 r 2016 r 2017 r 2018 r 2019 r 2020 r. 

Zdarzenia 
drogowe 45 65 59 58 62 66 

Wypadki 5 7 3 3 2 1 

Kolizje 
40 58 56 55 60 65 

Liczba osób 
rannych 8 7 4 5 1 1 

Ofiary 
śmiertelne 0 1 2 0 1 0 

     Tabela 1. 

 

 

Zatrzymani nietrzez wi kierowcy   

 2015 r 2016 r 2017 r 2018 r 2019 r 2020 r 

Ogo łem 43 26 23 16 25 37 

Art.178 a § 1 i 4kk 
/nietrzeźwy 
kierowca poj. 
mech./ 
 

 
34 

 
23 

 
15 

 
14 

 
22 

 
23 

Art.87§ 1,1a i 2kw / 
kierowca po użyciu 
alkoholu 
i nietrzeźwy 
rowerzysta/ 

 
9 

 
3 

 
7 

 
2 

 
3 

 
14 

Tabela 2. 
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II Prewencja 
 

Przeprowadzone interwencje 

 

 
2015 r 2016 r 2017 r 2018 r 2019 r 2020 r 

 
Ogo łem 

 

 
515 

 
562 

 
477 

 
492 

 
505 

 
449 

Interwencje 
publiczne 

 
439 

 
488 

 
363 

 
439 

 

 
451 

 
413 

Interwencje 

domowe  
76 

 
74 

 
114 

 
53 

 
54 

 
36 

       Tabela 3. 

 

Ujawnione wykroczenia 

 

 
2015 r 2016 r 2017 r 2018 r 2019 r 2020 r 

 
Ogo lna liczba 
wykroczen  

 
1090 

 
844 

 
615 

 
557 

 
661 

 
404 

Mandaty 
869 699 542 373 413 290 

Drogowe 
492 397 404 190 311 167 

Porządkowe 
377 302 138 183 102 123 

Pouczenia 

136 111 98 184 248 114 

       Tabela 4. 
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Karalnos c  z wybranych  przepiso w wykroczen  

 

  
2015 r 2016 r 2017 r 2018 r 2019 r 2020 r 

 
 
Art.43 Ustawy 
o przeciwdziałani
u alkoholizmowi 

Ogólna 
liczba 

wykroczeń 
60 52 41 51 37 40 

Mandaty 56 51 38 34 31 34 

Czynnos ci 
wyjas niające  
/wnioski 
o ukaranie/ 

2 0 0 0 6 0 

Pouczenia 2 1 3 17 0 6 

Art.51§ 1i2 kw 
/zakło cenie 
porządku 
i spokoju 
publicznego/ 
 
art.140kw 
/nieobyczajny 
wybryk/ 

Ogólna 
liczba 

wykroczeń 
118 173 104 83 42 45 

Mandaty 115 152 93 70 27 27 

Czynnos ci 
wyjas niające  
/wnioski 
o ukaranie/ 

0 7 0 0 0 0 

Pouczenia 3 14 11 13 15 18 

Art.77kw 
/niezachowanie 
nakazanych 
s rodko w 
ostroz nos ci przy 
trzymaniu 
zwierzęcia/ 

Ogólna 
liczba 

wykroczeń 
39 32 3 3 8 1 

Mandaty 31 26 3 3 8 1 

Czynnos ci 
wyjas niające  
/wnioski 
o ukaranie/ 

1 1 0 0 0 0 

Pouczenia 7 5 0 0 0 0 

Art.145 kw 
/zas miecanie/ 
 
art.144 § 1kw 
/niszczenie 
trawnika/ 

Ogólna 
liczba 

wykroczeń 
25 28 16 5 3 2 

Mandaty 24 26 12 4 3 2 

Czynnos ci 
wyjas niające  
/wnioski 
o ukaranie/ 

0 2 0 0 0 0 

Pouczenia 1 0 4 1 0 0 

        Tabela 5.  
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III Przestępczość   

      

Wyniki i uzyskane efekty w zakresie pracy dochodzeniowo - s ledczej 

 

Dochodzenia wszczęte 

2015 r 2016 r 2017 r 2018 r 2019 r 2020 r 
102 80 84 126 140 114 

Tabela 6.  

 

Przestępstwa  stwierdzone 

2015 r 2016 r 2017 r 2018 r 2019 r 2020 r 

82 71 62 70 142 102 

Tabela 7.  

 

Wykrywalnos c    

2015 r 2016 r 2017 r 2018 r 2019 r 
2020 r 

 

91,67% 87,32% 88,71% 87,14% 89,44% 92,16% 

Tabela  8. 
 

(źródło: dane z Posterunku Policji w Łobżenicy) 

 

Jednym z wielu narzędzi służących poprawie poczucia bezpieczeństwa jest 

również system monitoringu funkcjonujący na terenie miasta. Kamery rozmieszczone są 

w następujących punktach: Plac Wolności, Plac Zwycięstwa, park miejski, obszar przy 

Urzędzie Miejskim Gminy Łobżenica, Gminnym Centrum Kultury, obiekcie sportowym 

„Orlik” oraz na placu zabaw przy nabrzeżu.  Jak wykazują dotychczasowe doświadczenia 

w przypadku wystąpienia różnych zdarzeń urządzenia monitorujące są bardzo pomocne 

przy typowaniu sprawców.  
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V. OBSZAR REAGOWANIA KRYZYSOWEGO 
 

Obszar reagowania kryzysowego obejmuje w znacznym stopniu sprawozdanie 

z realizacji zadań Straży Pożarnej działającej na terenie gminy oraz roczne zestawienie 

działań podejmowanych przez Komórkę Zarządzania Kryzysowego w Urzędzie Miejskim 

Gminy Łobżenica. 

Na terenie Gminy Łobżenica funkcjonuje dziewięć jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych, z czego OSP Łobżenica włączona jest do Krajowego Systemu Ratowniczo -

Gaśniczego.  

Ochotnicza Straż Pożarna w Łobżenicy, Luchowie, Dźwiersznie i Wiktorówku 

wprowadzone są do podziału bojowego, w związku z czym czynnie uczestniczą 

w interwencjach ratowniczo - gaśniczych. Ze wszystkich jednostek siedem posiada 

w swojej dyspozycji pojazdy pożarnicze. Wszystkie jednostki wyposażone są również 

w podstawowy sprzęt pożarniczy.  

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                  (źródło: Urząd Miejski Gminy Łobżenica) 
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W 2020 roku pomimo pandemii udało się zorganizować szkolenia dla  członków 

OSP prowadzonych przez Państwową Straż Pożarną w Pile. Były to „Szkolenie 

podstawowe dla strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych”, „Szkolenie kierowców - 

konserwatorów sprzętu ratowniczego OSP” oraz powiatowe ćwiczenia zgrywające 

z zakresu gaszenia pożaru lasu w miejscowości Wiktorówko. 

Na terenie powiatu pilskiego w 2020 roku ogółem miało miejsce 1882 

interwencji, tj. o 199 więcej niż w roku poprzednim (2019 rok – 1683 zdarzenia). Warto 

dodać, że 177 z nich było alarmami fałszywymi. Na terenie Gminy Łobżenica strażacy 

interweniowali 116 razy. Dla porównania, w roku 2019 interwencji było 100. Poniższy 

wykres przedstawia liczbę interwencji na przełomie lat 2017 - 2020 (wykres 1.). 

 

Wykres 1. Zestawienie interwencji w latach 2017 - 2020. 

 

Zestawienie interwencji z lat 2017 - 2020 wskazuje, że w 2020 roku zanotowano 

wzrost liczby zdarzeń. W porównaniu z rokiem 2019 liczba interwencji wzrosła o 12 co 

stanowi ogólny wzrost o 11,43 % (wykres 2.). 
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Wykres 2. Zestawienie interwencji w latach 2017 - 2020 

 

 Statystyka liczby pożarów, które miały miejsce na terenie naszej Gminy wskazuje na 

tendencję malejącą tego rodzaju zdarzeń. W 2020 roku pożary dotykały najczęściej 

budynków mieszkalnych i gospodarczych (ze szczególnym uwzględnieniem kominów 

i poddaszy), a także lasów i nieużytków rolnych. W porównaniu z rokiem 20219 wzrost 

natomiast nastąpił w zagrożeniach o charakterze miejscowym w postaci wypadków 

i kolizji drogowych, plam ropopochodnych rozlanych na drogach oraz interwencji 

z nietypowym zachowaniem zwierząt – głównie gniazd owadów błonkoskrzydłych. 

Ponadto, w ubiegłym roku odnotowano również fałszywe alarmy.  

Za udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych i szkoleniach pożarniczych Gmina 

Łobżenica w 2020 roku wypłaciła ekwiwalenty pieniężne członkom OSP 

w następujących wysokościach: 

• OSP Dźwierszno: 3 108,59 zł 

• OSP Luchowo: 854,04 zł 

• OSP Łobżenica: 11 494,22 zł 

• OSP Wiktorówko: 3 854,46 zł 
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Ustawa o ochronie przeciwpożarowej nakłada na gminę obowiązki w zakresie 

utrzymania, wyposażenia, wyszkolenia i zapewnienia gotowości bojowej jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych. Poza tym gmina pokrywa koszty ubezpieczenia 

w instytucji ubezpieczeniowej członków OSP oraz okresowych badań lekarskich.  

W 2020 roku zawarto umowy z trzema konserwatorami pojazdów i sprzętu 

pożarowego jednostek OSP Dźwierszno, OSP Luchowo i OSP Wiktorówko. Podpisane 

zostały także umowy dofinansowania doposażenia jednostek OSP Luchowo i OSP 

Wiktorówko na ogólną kwotę 3 990,00 złotych współfinansowanego ze środków 

Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości. 

Zgodnie z umową zawartą przez Gminę Łobżenica jednostki Ochotniczych Straży 

Pożarnych zaopatrywały się w paliwa płynne na stacji ATOL s. c. w Łobżenicy. 

Z pobranego paliwa rozliczały się według wytycznych Burmistrza Łobżenicy w sprawie 

norm zużycia paliw płynnych przez pojazdy pożarnicze i urządzenia o napędzie 

silnikowym oraz zasad kart pracy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

              (źródło: Urząd Miejski Gminy Łobżenica) 
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Zapewnienie obywatelom podstawowych warunków ochrony przed 

potencjalnymi i realnymi niebezpieczeństwami związanymi z wystąpieniem klęsk 

żywiołowych oraz innych podobnych zdarzeń, powodowanych siłami natury lub 

działalnością człowieka, a także wynikających z działalności obronnych państwa jest 

jednym z zadań administracji samorządowej. Gmina Łobżenica jest zagrożona głównie 

przez nieoczekiwane ekstremalne zjawiska meteorologiczne, takie jak silne wiatry czy 

nawałnice. Organizacja ochrony przez w/w zjawiskami obejmuje m. in.: 

− utrzymanie systemu łączności radiowej w relacji Gmina - Powiatowe Centrum 

Zarządzania Kryzysowego w Pile jako systemów awaryjnych w stosunku do 

istniejących systemów łączności przewodowych oraz sieci GSM. Meldunki drogą 

radiową składane są okresowo do PCZK przez pracownika ds. zarządzania 

kryzysowego od poniedziałku do piątku w godzinach od 9:00 do 9:30, 

− alarmowanie i ostrzeganie użytkowników infrastruktury o występujących lub 

przewidywalnych zjawiskach meteorologicznych i hydrologicznych, 

− informowanie, alarmowanie i ostrzeganie ludności poprzez sołtysów, tablice 

ogłoszeń, stronę internetową, BIP Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica oraz 

wiadomość tekstową SMS i e-mail.  

 

W roku 2020 Gmina Łobżenica otrzymała 63 ostrzeżenia meteorologiczne 

z Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej PIB w Poznaniu, które zostały przekazane 

do wiadomości społeczeństwa lokalnego i instytucji. Ponadto, informacje o zagrożeniach 

meteorologicznych umieszczane były systematycznie na stronach internetowych Urzędu 

Miejskiego Gminy Łobżenica. 

Gmina Łobżenica posiada także komputerową aplikację ARCUS 2005, która jest 

narzędziem umożliwiającym zbieranie, przechowywanie i analizę informacji 

dotyczących zasobów gminy. W systemie znajdują się również dane na temat zasobów 

gmin i powiatów województwa wielkopolskiego w zakresie spraw związanych przede 

wszystkim z bezpieczeństwem w sytuacjach kryzysowych. W aplikacji ARCUS odnośnie 
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Gminy Łobżenica można znaleźć informacje na temat wyposażenia gminnego magazynu 

przeciwpowodziowego, a także stanu wyposażenia OSP z zakresu pojazdów oraz 

sprzętów.  Baza jest na bieżąco aktualizowana.  

 

 

 

 

 

 

                                        (źródło: www.gov.pl) 

2020 rok był również specyficzny ze względu na panującą pandemię w związku, 

z którą Gmina Łobżenica musiała podjąć szereg działań zapobiegających 

rozprzestrzenianiu się COVID-19. Poniżej przedstawiono poszczególne z nich: 

 

- ograniczono funkcjonowanie Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica do obsługi 

interesantów za pośrednictwem Biura Obsługi Klienta,  
 

- wprowadzono obowiązek ograniczenia do minimum bezpośrednich kontaktów 

pomiędzy pracownikami oraz pracowników z interesantami w Urzędzie, 
 

- zawieszono wszystkie wyjazdy służbowe zagraniczne oraz stacjonarny udział 

w szkoleniach i konferencjach krajowych pracowników, 
 

 

- wprowadzono możliwość wykonywania pracy zdalnej, 
 

- odwołano spotkania i imprezy kulturalne oraz sportowe (łącznie z tymi bez udziału 

publiczności), 
 

- czasowo zawieszono korzystanie z gminnych, publicznych placów zabaw, siłowni na 

wolnym powietrzu, boisk sportowych, świetlic wiejskich, sali w Centrum Profilaktyki 

i Aktywności Społecznej w Łobżenicy, 
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- czasowo zawieszono handel na targowisku przy ul. Ogrodowej w Łobżenicy, 
 

- wzięto udział w wideokonferencjach ze Starostą Pilskim oraz Wojewodą 

Wielkopolskim dotyczących  przeciwdziałaniem rozprzestrzeniania się koronawirusa, 
 

- wysłano pismo do Wojewody z prośbą o sfinansowanie środków ochronnych, 
 

- zawieszono kwalifikację wojskową, 
 

- odwołano zaplanowane treningi stałych dyżurów, 
 

- rozpoczęto nadawanie komunikatów głosowych z samochodu Gminnego Centrum 

Kultury w Łobżenicy z wytycznymi i zaleceniami w sprawie zagrożenia koronawirusem, 
 

- uruchomiono teleporady,  dla osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, w tym 

psychologa – 3 razy w tygodniu oraz terapeuty do spraw uzależnień  - 2 razy w tygodniu, 
 

- zakupiono środki dezynfekujące, rękawiczki, maseczki, przyłbice i kombinezony 

ochronne w celu zapewnienia bezpieczeństwa pracownikom Urzędu Miejskiego Gminy 

Łobżenica, jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych oraz innym podległym 

jednostkom organizacyjnym, 

 

 

 

 

 

 

 

   (źródło: Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łobżenicy) 

- wraz z Miejsko – Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Łobżenicy podjęto 

działania w zakresie szycia maseczek ochronnych przez chętne osoby z terenu naszej 

Gminy, w tym celu zakupiono wszystkie potrzebne materiały, 
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- powołano koordynatora ds. szczepień i uruchomiono dowóz do punktów szczepień dla 

osób samotnych, najbardziej tego potrzebujących, 

- czasowo zamknięto szkoły, a następnie wprowadzono lekcje zdalne,  

- przekazano sprzęt komputerowy dla wszystkich szkół podstawowych w Gminie 

Łobżenica  w ramach usprawnienia nauki zdalnej, 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

            

 

                                (źródło: Urząd Miejski Gminy Łobżenica) 
 

- ograniczono funkcjonowanie ZGKiM Sp. z o.o. w Łobżenicy do obsługi interesantów 

tylko drogą e-mailową i telefoniczną,  
 

- odwołano większość zajęć w Gminnym Centrum Kultury w Łobżenicy i zawieszono 

działalność Placówki Wsparcia Dziennego „Przystań” w Łobżenicy, Świetlic 

Socjoterapeutycznych w Liszkowie i Dębnie, Klubu Seniora oraz WTZ w Liszkowie, 

- wzmożono współpracę z Posterunkiem Policji w Łobżenicy w celu zapobiegania 

rozprzestrzeniania się koronawirusa oraz zwiększenia gotowości służb i koordynacji 

działań prewencyjnych w Gminie Łobżenica. 

 

Warto dodać, że wydatki poniesione w 2020 w związku z podjętymi niezbędnymi 

działaniami związanymi z zagrożeniem wirusem SARS-Co V-2 w celu zapobiegania, 

przeciwdziałania i zwalczania COVID-19 wyniosły 58 028,00 złotych.  
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VI. OBSZAR PORZĄDKOWY 
 

Regulamin utrzymania ładu i porządku na terenie Gminy Łobżenica został 

wprowadzony Uchwałą nr XXXI/212/13 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 maja 

2013 roku. W ramach realizacji uchwały podejmowane są działania zmierzające do 

egzekwowania obowiązku podłączenia do istniejącej sieci kanalizacyjnej i wywozu 

nieczystości ciepłych z szczelnych szamb. Zakład Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej w Łobżenicy Sp. z o.o. prowadzi wykaz zbiorników na nieczystości na 

terenie Gminy Łobżenica. Przekazuje on informację o nowych podłączeniach do 

kanalizacji, jak również o ilości sprzedawanej wody i częstotliwości opróżniania 

zbiorników bezodpływowych.  

  

 

 

 

 

 

 

 

(źródło: www.asta24.pl) 

W 2020 roku zakończono realizację projektu pn. „Rozbudowa i przebudowa 

oczyszczalni ścieków w Liszkowie wraz z budową kolektora ścieków sanitarnych 

i przyłączy kanalizacyjnych w Liszkowie i modernizacja sieci w miejscowości 

Witrogoszcz Osada”. Na realizację projektu Gmina Łobżenica pozyskała dofinansowanie 

ze środków Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

w ramach poddziałania 4.3.1 Gospodarka wodno-ściekowa. Całkowita wartość projektu 
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wyniosła ponad 13 milionów złotych z czego kwota dofinansowania opiewa na sumę 

ponad 4 milionów złotych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

                (źródło: www.zlotowskiepl) 

Gmina corocznie przyjmuje Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łobżenica, podejmowany 

w drodze uchwały Rady Miejskiej w Łobżenicy. W Programie zawarte są informacje 

dotyczące sposobu sprawowania opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz domowymi, 

opieki weterynaryjnej. Gmina współpracuje także z Towarzystwem Opieki nad 

Zwierzętami, w celu przeprowadzania akcji związanej z dofinansowaniem  mieszkańcom  

zabiegów sterylizacji lub kastracji kotów. Podejmowane są działania związane 

z przekazywaniem bezdomnych psów do bezpośredniej adopcji nowym opiekunom. 

Gmina prowadzi także działania związane ze sprawowaniem opieki całodobowej dla 

zwierząt powypadkowych bezdomnych, domowych oraz dzikich. Oprócz tego 

umieszczane są informacje na stronie internetowej urzędu dotyczące sprawowania 

przez właścicieli psów odpowiedniego dozoru oraz dokarmiania dzikiego ptactwa 

w okresie zimowym.  

Prowadzone są również kontrole kotłów do ogrzewania, w budynkach  

mieszkalnych dot. spalania śmieci w piecach oraz inwentaryzację źródeł ogrzewania, 

edukując mieszkańców o obowiązujących przepisach w tym zakresie. 
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                          (źródło: Urząd Miejski Gminy Łobżenica) 

Na terenie miasta opieką nad  roślinnością jednoroczną, młodymi nasadzeniami 

drzew, pielęgnacją krzewów oraz utrzymywaniem czystości  zajmuje się ZGKiM 

w Łobżenicy Sp. z o. o. w ramach  zawartego Porozumienia, w którym określony został 

zakres działań oraz koszty z tym związane. Ponadto, na terenie miasta i gminy Łobżenica 

ustawione są kosze uliczne przez ZGKiM w Łobżenicy Sp. z o. o. Mieszkańcy mogą 

korzystać także z pojemników na odpady wystawianych sezonowo na przykład przy 

plażach, boiskach wiejskich lub placach zabaw.  
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VII OBSZAR ZAPOBIEGAWCZO – WSPIERAJĄCY 
 

W ramach tego obszaru podejmowane są działania mające na celu wspieranie 

osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków, a także mieszkańców gminy znajdujących 

się w trudnych sytuacjach życiowych, niewynikających z uzależnień.  

Działania  Miejsko - Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Łobżenicy  mają 

charakter osłonowy  i  aktywizujący,  w  celu  umożliwienia   osobom i   rodzinom 

przezwyciężenie  trudnych  sytuacji  życiowych,  których  nie  są  w  stanie  rozwiązać  

wykorzystując własne  uprawnienia,  zasoby  i  możliwości.  Podstawowym  zadaniem  

pomocy  społecznej  jest wspieranie  osób  i  rodzin  w  wysiłkach  zmierzających  do  

zaspokajania   podstawowych   potrzeb życiowych oraz umożliwienie im bytowania 

w warunkach odpowiadających godności ludzkiej. Realizacja  powyższych  zadań  

odbywa  się  także  w  oparciu  o  założenia  zawarte w  Gminnej  Strategii  

Rozwiązywania  Problemów  Społecznych  na  lata  2013 - 2020,  której  celem głównym 

jest zaspakajanie  potrzeb  społecznych  oraz  przeciwdziałanie  patologiom  

społecznym,  ze szczególnym   uwzględnieniem   działań   na   rzecz   grup   zagrożonych   

ubóstwem   i   wykluczeniem społecznym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

             (źródło: Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łobżenicy)  
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Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wspiera najbardziej potrzebujących 

mieszkańców Gminy Łobżenica poprzez udzielanie pomocy rzeczowej m.in. w formie 

odzieży, sprzętu gospodarstwa domowego, zabawek, tekstyliów i  mebli z Punktu 

„Pomagamy Potrzebującym” i pozyskanych od osób prywatnych, dostarczaniu drewna 

opałowego, realizowaniu recept.   

W roku 2020 Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łobżenicy udzielił 

pomocy społecznej w formie następujących świadczeń: 

• zasiłki okresowe – wydano 344 decyzje przyznające pomoc finansową. Koszty 

realizacji tego zadania wyniosły 135 285,00 zł, z czego 27 057,00 zł stanowiły środki 

własne, a 108 288,00 zł pochodziło z dotacji zewnętrznej, 

• zasiłki celowe i specjalne zasiłki celowe – wydano 97 decyzji przyznających pomoc 

finansową. Koszty realizacji zadania wyniosły 16 106,02  zł (100% środki własne 

gminy), 

• zasiłki stałe – ze świadczenia korzysta 61 osób – koszt realizacji zadania był równy 

333 044,00 zł (100% dotacja zewnętrzna), 

• udzielenie schronienia  - 5 osób korzystających – koszt 38 207,00 zł (100% środki 

własne gminy), 

• ponoszenie odpłatności za pobyt 5 osób w domu pomocy społecznej – koszt realizacji 

zadania wyniósł 93 034,00 zł (100% środki własne gminy), 

• dożywianie dzieci w stołówkach szkolnych oraz przyznanie gorącego posiłku dla osób 

najbardziej potrzebujących – 64 osób korzystających z posiłku, w tym 46 dzieci – koszt 

realizacji zadania wyniósł 41 998,00 zł z czego 33 598,00 zł to środki finansowe 

pochodzące  z dotacji, a 8 400 zł stanowiły środki własne gminy, 

• pomoc w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 

w formie zasiłku celowego z przeznaczeniem na zakup żywności – wydano 190 decyzji 
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przyznających pomoc finansową – koszt realizacji zadania wyniósł 55 765,00 zł, z czego 

44 612,00  zł pochodziło z dotacji, a 11 153,00  zł stanowiło środki własne gminy. 

Ogólny koszt realizacji wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019 – 2023 wyniósł w 2020 roku  97 763,00 zł z czego 

dofinansowanie wyniosło 78 210,00 zł, a udział środków własnych gminy był równy 

19 553,00 zł. Rzeczywista liczba osób korzystających z w/w Programu w 2020 roku 

wyniosła 214 osób. 

Zespół Interdyscyplinarny w Łobżenicy w roku 2020 prowadził działania 

w zakresie udzielania pomocy dla 24 osób dotkniętych problemem przemocy domowej. 

W 19 rodzinach wdrożono procedurę Niebieskiej Karty, w tym 6 zostało zakończonych. 

Zespół współpracował z Gminą Komisją ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, kuratorami społecznymi i zawodowymi, asystentami rodziny, policją, 

pedagogami szkolnymi i służbą zdrowia. 

Oprócz bieżącej, obowiązkowej działalności, Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Łobżenicy w roku 2020 roku podejmował inicjatywy zmierzające do 

ochrony mieszkańców Gminy Łobżenica przed zakażeniem wirusem SARS-CoV-2, 

wywołującym groźną chorobę zagrażającą zdrowiu i życiu – COVID-19. W okresie od 

marca 2020 roku do grudnia 2020 roku tut. Ośrodek podejmował następujące działania, 

których celem nadrzędnym było zapobieganie, przeciwdziałanie  i zwalczanie COVID-19: 

1. Złożenie wniosku do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu 

o powierzenie grantu w ramach Projektu „STOP COVID-19. Bezpieczne systemy 

społeczne w Wielkopolsce”, współfinansowanego przez UE. Wniosek złożony przez 

MGOPS w Łobżenicy został pozytywnie oceniony przez Komisję ds. oceny wniosków. 

Ośrodek, w ramach powierzonego grantu otrzymał 99 000 zł. Łączna wartość 

realizowanego zadania wyniosła 110 000 zł. Kwota dofinansowania została 

przeznaczona na zakup środków ochrony indywidualnej (maseczki ochronne, rękawice 

jednorazowe, płyny do dezynfekcji rąk i powierzchni), sprzętu niezbędnego do 

minimalizowania ryzyka zakażenia (ozonator, termometry bezdotykowe, osłony 

antywirusowe, maty dekontaminacyjne, podajniki do płynów dezynfekujących, 
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parawany) oraz dodatki do wynagrodzeń dla pracowników Ośrodka. Po zakończeniu 

realizacji projektu złożone zostało sprawozdanie zawierające rozliczenie otrzymanych 

środków do ROPS w Poznaniu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

               (źródło: Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łobżenicy)  

2.  Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łobżenicy, kierując się troską                       

o bezpieczeństwo osób starszych, przystąpił do ogólnopolskiego Programu „Wspieraj 

Seniora”. Celem programu było wsparcie osób starszych, które w obowiązującym stanie 

epidemii zdecydowały się pozostać w domu. Usługa wsparcia polegała w szczególności 

na dokonywaniu i dostarczaniu zakupów, zgodnie ze wskazanym przez seniora 

zakresem (artykuły spożywcze, środki higieny osobistej, leki, załatwianie i realizowanie 

recept). Ośrodek Pomocy Społecznej otrzymał ponad 25 000 zł dotacji – 20% stanowił 

wkład własny gminy. W ramach otrzymanego dofinansowania zakupiono środki 

ochrony indywidualnej, paliwo do samochodu służbowego, artykuły biurowe, a także 

przyznano dodatek do wynagrodzenia dla jednego pracownika. Miejsko Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej zadanie zrealizował samodzielnie. W ramach realizacji 

przedsięwzięcia konieczne było przekazywanie sprawozdań (2 razy w tygodniu), 

odbieranie zgłoszeń seniorów przez CAS i bezpośrednio w siedzibie Ośrodka. 
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3. Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łobżenicy, we współpracy 

z Urzędem Miejskim w Łobżenicy, w roku 2020 zorganizował akcję „Szyjemy Maseczki”. 

Mieszkanki Gminy Łobżenica uszyły ponad 10 000 maseczek. MGOPS zakupił wszystkie 

niezbędne materiały, dostarczał je osobom zainteresowanym szyciem maseczek. Po 

uszyciu, pracownicy tut. Ośrodka odbierali gotowe produkty i prowadzili dystrybucję 

wśród mieszkańców Gminy. W pierwszej kolejności maseczki dostarczone zostały 

seniorom, a później sołtysom celem dalszej dystrybucji wśród mieszkańców 

poszczególnych sołectw. 

 

 

 

 

 

 

 

                   (źródło: Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łobżenicy)  

4. Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej każdego dnia otrzymywał 

informacje z  Powiatowej Stacji Sanitarno -  Epidemiologicznej w Pile z danymi o ilości 

osób przebywających na kwarantannie i oczekujących pomocy w zakresie zaopatrzenia 

w podstawowe artykuły niezbędne do życia.  Pracownicy tut. Ośrodka podejmowali 

zgłoszenia, dokonywali stosownych zakupów, zgodnie z zakresem przedstawionym 

przez osoby izolowane i dostarczali je do miejsca zamieszkania. 

5. MGOPS w Łobżenicy na bieżąco monitoruje sytuację związaną 

z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 wywołującego chorobę COVID – 19. 

Z prowadzonych działań codziennie zdawane są raporty z obszaru pomocy społecznej, 
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przez system zewnętrzny do MRPIPS (Departament Pomocy i Integracji Społecznej). 

Aktualne informacje, przekazywane są również  do Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica.  

6. Z uwagi na zamknięcie szkół (w tym stołówek i kuchni), podjęto działania 

zmierzające do zaspokojenia niezbędnych potrzeb bytowych osób korzystających 

z pomocy w ramach programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu”. Mając na 

uwadze dobro beneficjentów pomocy społecznej i działając zgodnie z zaleceniami 

ministerialnymi, zmieniono decyzje przyznające pomoc społeczną w formie gorącego 

posiłku w stołówce szkolnej.  Pomoc w formie posiłku zmieniono  na formę pieniężną. 

7. Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łobżenicy prowadzi 

postępowania administracyjne w sprawach przedłużania terminu końcowego prawa do 

świadczeń (specjalny zasiłek opiekuńczy, świadczenie pielęgnacyjne, dodatek do zasiłku 

rodzinnego z tyt. kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego, zasiłek 

pielęgnacyjny i zasiłek stały). Prawa do pobierania w/w świadczeń przedłuża się do 60 

dni od dnia odwołania stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu epidemii nie dłużej niż 

do dnia wydania nowego orzeczenia o niepełnosprawności albo orzeczenia o stopniu 

niepełnosprawności (art.15h ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-

19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 

niektórych innych ustaw Dz.U. 2020 poz. 374 ze zm.) 
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PODSUMOWANIE 
 

Rok 2020 choć był rokiem innym niż poprzednie w związku z pojawieniem się 

pandemii koronawirusa, cechował się intensywną i widoczną pracą na rzecz poprawy 

porządku i bezpieczeństwa na terenie Gminy Łobżenica. Było to możliwe dzięki 

aktywnej współpracy między podmiotami – Urzędem Miejskim, Radą Miejską 

w Łobżenicy, szkołami, Gminnym Centrum Kultury, Miejsko Gminnym Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej w Łobżenicy, Zakładem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej sp. 

z.o.o. w Łobżenicy, Posterunkiem Policji, Ochotniczymi Strażami Pożarnymi oraz 

mieszkańcami gminy. Ponadto, jak co roku poświęcono wiele uwagi na edukację 

z zakresu bezpieczeństwa dla dzieci i młodzieży, która z pewnością zaowocuje 

w przyszłości oraz zmniejszy ryzyko pojawiania się wśród nich zachowań 

niebezpiecznych i demoralizujących. 

W roku 2020 przeprowadzono także szereg inwestycji drogowych, mających 

wpływ na ocenę stopnia poprawy bezpieczeństwa w naszej gminie; wyremontowano 

i wybudowano nowe drogi, przepusty, przeprowadzono modernizację ciągów pieszych 

i drogowych, odnowiono znaki poziome i pionowe, zainstalowano nowe oświetlenie 

uliczne oraz zaplanowano nowe inwestycje, które zostaną sfinalizowane w 2021 r. 

Analiza danych z zakresu restrykcyjno - represyjnego wskazuje na kilka 

newralgicznych rejonów, w których należałoby podjąć dodatkowe i wzmożone działania 

Policji. Ponadto, widoczny jest znaczny wzrost dochodzeń wszczętych i przestępstw 

stwierdzonych, co świadczyć może o zwiększeniu świadomości mieszkańców na temat 

czynów nieodpowiednich i karalnych oraz prawdopodobnym zwiększeniu efektywności 

policji. Obszar reagowania kryzysowego jest związany z poprawą bezpieczeństwa 

w Gminie Łobżenica głównie w zakresie niezwłocznej reakcji na niebezpieczne sytuacje 

losowe i groźne zdarzenia. Poprzez swoją specyfikę jest zatem w wielkim stopniu 

związany z funkcjonowaniem Ochotniczych Straży Pożarnych, które w większości 

przypadków jako pierwsze docierają na miejsce zdarzenia, zgłaszanego przez 

mieszkańców gminy. Corocznie w budżecie Gminy Łobżenica zabezpieczane są środki 
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niezbędne do zapewnienia gotowości bojowej jednostek OSP. Ponadto, Urząd na bieżąco 

informuje i wspiera jednostki OSP w pozyskiwaniu środków finansowych 

z zewnętrznych źródeł na zakup specjalistycznego sprzętu pożarniczego 

i umundurowania. Ponadto, w roku 2020 wiele działań z zakresu Zarządzania 

Kryzysowego skierowano również na walkę z pandemią koronawirusa, na której 

z rezerwy celowej budżetu Gminy przeznaczono ponad 50 tysięcy złotych. 

W obszarze porządkowym zdecydowanie usprawniona została opieka nad 

porzuconymi i bezdomnymi zwierzętami, do czego przyczyniła się szeroka działalność 

edukacyjna prowadzona przez Urząd i Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami 

w Łobżenicy, przede wszystkim na portalach społecznościowych, z których korzysta 

duża część mieszkańców gminy. Współpraca tej organizacji pozarządowej z gminą 

pozwala na dotarcie do większej liczby mieszkańców i na skuteczniejsze, bardzo szybkie 

rozwiązywanie problemów. 

Pozytywnie ocenione stale wprowadzane zmiany w krajobrazie miejskim i na 

terenie sołectw Łobżenicy, w szczególności w kwestiach związanych z utrzymaniem 

czystości, jak również ich bezpieczeństwa, np. poprzez obcinanie gałęzi drzew, które 

grożą oberwaniem podczas silniejszego wiatru. Ponadto, nowe nasadzenia, kwiatowe 

klomby i zadbane trawniki w połączeniu z regularnym i usystematyzowanym 

sprzątaniem zmieniają na lepsze wizerunek terenu Gminy Łobżenica.  

Wiele zrealizowano także w obszarze zapobiegawczo - wspierającym, w kwestii 

pomocy osobom w trudnej sytuacji życiowej. Powołane w tym celu zespoły 

podejmowały działania na podstawie własnych planów i procedur zgodnie z przyjętym 

wcześniej harmonogramem. Współpraca z Pilskim Bankiem Żywności oraz działanie 

Punktu Pomocy zaowocowały możliwością objęcia wsparciem dużej liczby 

potrzebujących.  

Bezpieczeństwo mieszkańców Gminy Łobżenica jest kluczowym aspektem jej 

poprawnego funkcjonowania. Dlatego też wszystkie służby za nie odpowiedzialne 

powinny dokonać wszelkich starań, by założenia poprawy Programu Bezpieczeństwa 

były w dalszym ciągu wypełniane i przestrzegane. 
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WNIOSKI 

 

Analizując powyższe sprawozdanie w ramach poprawy bezpieczeństwa 

i porządku publicznego  w Gminie Łobżenica w 2021 roku należałoby podjąć 

następujące działania: 

• Obszar organizacyjny 

- dalsze doposażanie formacji mundurowych, 

- dalsza współpraca ze służbami ustawowo zobowiązanymi do zapewnienia 

bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

- współpraca z mieszkańcami Gminy, w tym Radnymi Rady Miejskiej w Łobżenicy, 

odpowiedź na ich wnioski, interpelacje i podjęcie realnych działań w tym zakresie. 

• Obszar profilaktyczno – edukacyjny 

- poszerzanie organizacji konkursów, zajęć pozalekcyjnych oraz innych inicjatyw 

w kierunku edukacji dzieci i młodzieży w zakresie bezpieczeństwa, porządku 

publicznego, pierwszej pomocy, ochrony przeciwpożarowej, itp., między innymi poprzez 

współpracę z policją oraz strażą pożarną,  

- dalsze podnoszenie kwalifikacji nauczycieli i dyrektorów poprzez ich uczestnictwo 

w kursach z zakresu szkolnej interwencji profilaktycznej i poprawy bezpieczeństwa 

w szkołach. 

• Obszar komunikacyjny 

- kontynuowanie inwestycji związanych z budową dróg, chodników, ścieżek 

rowerowych, mostów, oznakowań pionowych i poziomych oraz oświetlenia ulicznego, 

- bieżąca naprawa nawierzchni bitumicznych oraz remont przepustów drogowych, 

- dalsze odnawianie pasów i linii drogowych oraz realizacja zimowego utrzymania dróg, 
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- kontynuowanie prac porządkowych związanych z bezpieczeństwem na drogach. 

• Obszar restrykcyjno - represyjny 

- dalsze informowanie i współpraca z policją w zakresie zwiększenia efektywności 

wykrywania przestępstw i wykroczeń na terenie gminy, a także zapewnienia porządku 

i właściwego zachowania w miejscach publicznych oraz w ruchu drogowym, 

- rozbudowa już istniejącego monitoringu wizyjnego miasta Łobżenica oraz inicjowanie 

tej formy zabezpieczenia technicznego w pozostałej części gminy. 

• Obszar reagowania kryzysowego 

- dalsza współpraca, utrzymanie i doposażanie jednostek OSP w Gminie Łobżenica 

w tym między innymi zakup sprzętu specjalistycznego, wymiana przestarzałych 

samochodów strażackich, opłacenie niezbędnych szkoleń dla strażaków, remont 

strażnicy w Łobżenicy, itp., 

- dalsze utrzymanie systemu łączności radiowej w relacji Gmina - Powiatowe Centrum 

Zarządzania Kryzysowego w Pile, 

- dalsze informowanie, alarmowanie oraz ostrzeganie służb i ludności poprzez sołtysów, 

tablice ogłoszeń, stronę internetową, BIP Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica, portal 

społecznościowy oraz wiadomość tekstową SMS i e-mail, 

- bieżąca aktualizacja bazy ARCUS 2005, która zawiera informacje dotyczące zasobów 

gminy w zakresie spraw związanych z bezpieczeństwem w sytuacjach kryzysowych, 

- wykorzystanie środków masowego przekazu w celu promowania prospołecznych 

wzorców zachowań, 

- kontynuowanie działań w zakresie zmniejszenia rozprzestrzeniania się koronawirusa 

w celu jak najszybszego powrotu do normalności. 
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• Obszar porządkowy 

- dalsze monitorowanie zapotrzebowania mieszkańców na pojemniki na odpady 

segregowane oraz częstotliwości konieczności ich opróżniania, 

- dalsza współpraca z Zakładem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej sp. z.o.o. 

w Łobżenicy w zakresie opieki nad roślinnością i utrzymaniem czystości w mieście, 

- pogłębianie współpracy z Towarzystwem Opieki nad Zwierzętami, 

- zwiększenie wsparcia i współpracy z tymczasowym miejscem pobytu dla psów 

w Ferdynandowie, 

- bieżące informowanie mieszkańców poprzez stronę internetową Urzędu oraz portal 

społecznościowy o wszelkiego rodzaju akcjach pomocowych dla zwierząt na terenie 

gminy, 

• Obszar zapobiegawczo – wspierający 

- dalsza realizacja programów profilaktycznych, w tym Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, 

- bieżące udzielanie wsparcia z łobżenickiego punktu „Pomagamy Potrzebującym”, 

„Banku Żywności” i marketów „Biedronka”, „Lewiatan” i „U Małgorzaty” oraz pomocy dla 

osób najbardziej potrzebujących, 

- udzielenie pomocy finansowej w formie zasiłków celowych, zasiłków okresowych 

i pomocy rzeczowej oraz świadczenie usług opiekuńczych osobom samotnym lub 

pozbawionym rodziny, 

- bieżące kierowanie osób do Domów Pomocy Społecznej i ponoszenie odpłatności za 

pobyt mieszkańca oraz dożywianie dzieci. 

 


